令和元年度（２０１９年度）第１回東区まちづくり懇話会議事録（要旨）

１ 開催日時

 令和元年（２０１９年）６月５日（水）午後３時～

２ 場所

 東区役所 ３階 すこやかホール

３ 出席委員（順不同）

 澤田委員、三池委員、古賀委員、山川委員、平山委員、宮下委員、餅崎委員、

西原委員、井ノ口委員、川﨑委員、大島委員、釼羽委員、

石坂委員、瀬上委員、橋本委員、萩野委員 １６名出席

４ 次第

（１）会長・副会長選出

（２）東区まちづくり懇話会の概要について・・・・・・【資料１・２】

（３）東区のこれからのまちづくりについて・・・・・・【資料３】

（１）会長・副会長選出について

会長に澤田委員を推薦。副会長に餅崎委員を推薦。異議なし。

（２）東区まちづくり懇話会の概要・（３）東区のこれからのまちづくりについて・

◆会長

 議事に移る。

（２）東区まちづくり懇話会の概要及び（３）東区のこれからのまちづくりについて、

関連した内容のため、事務局より一括して説明をお願いする。

■事務局

 （２）・（３）について説明

 資料１「熊本市東区まちづくり懇話会設置要綱」

 資料２「２０１８年度の意見交換（ワークショップ）の結果」

 資料３「東区のこれからのまちづくり」

◆会長

 事務局からの説明について、意見・質問はないか。

●委員

まちづくり懇話会について、何年度までに何をやるなど目標や全体スケジュールがあ

れば教えて欲しい。

■事務局

懇話会の委員の任期は２年となっており、その中で、東区のまちづくりについて協議

すべき内容やテーマ等の提案をしてもらい、それについて、懇話会の中で協議や意見交

換を行い、実現に向けて取り組んでいきたい。

今後、次回の懇話会に向けて、委員の皆様からの協議テーマの提案をお願いする予定。

◆会長

 事務局からの説明について、質問・意見はないか。合わせて、他に事務局から説明は

ないか。

議事発言要旨

■事務局

 「ロアッソ熊本“火の国もりあげタイ！”プロジェクト」、「２０１９女子ハンドボー

ル世界選手権大会」、「ラグビーワールドカップ２０１９」について説明。

◆会長

 他に質問・意見等がないため、これで議事を終了する。